2

Протокол собрания граждан

Дата проведения собрания: 26.02.2016г.
Муниципальное образование Республики Карелия: Куйтежское сельское поселение
Повестка дня

1. Информация о Программе поддержки местных инициатив в Республике Карелия (Программа) и о возможном участии в ней муниципального образования
2. О выборе проекта для участия в Программе
3. О софинансировании проекта (определение вклада со стороны юридических и физических лиц)
4. О создании инициативной группы для организации работ в рамках Программы
По первому вопросу повестки дня:

Слушали: Нилову Алёну Александровну– главу Куйтежского сельского поселения
Выступили: Сергеева И.В., участник собрания, Изотов В.Н., участник собрания.
Решили: Принять к сведению информацию о Программе, считать целесообразным участие в ней муниципального образования.

По второму вопросу повестки дня:

Слушали: Нилову Алёну Александровну – главу Куйтежского сельского поселения,
Выступили: Панкратьев Н.А., участник собрания, Попов Ф.А., участник собрания, Пименова Г.Г., участник собрания, Сергеев А.И., участник собрания, Фомин Н.А., участник собрания.
Решили:

Администрации Куйтежского сельского поселения представить на конкурсный отбор проектов для предоставления субсидий на поддержку местных инициатив граждан, проживающих в муниципальных образованиях в Республике Карелия, в соответствии с постановлением Правительства Республики Карелия от 4 апреля 2014 года № 86-П проект «Реконструкция пешеходного моста в д. Куйтежа, соединяющего ул. Речную и ул. Октябрьскую».
Голосование: «за» - 45 , «против» - 8, «воздержались» - 18
По третьему вопросу повестки дня:

Слушали: Нилову Алёну Александровну – главу Куйтежского сельского поселения
Выступили: Попов Ф.А., участник собрания.
Решили:
Определить следующие предварительные доли софинансирования проекта со стороны городского округа, в том числе:

1.
 доля софинансирования проекта за счет средств физических лиц в денежной форме (процентов от предполагаемой стоимости проекта)

 127 911,30 р. (сто двадцать семь тысяч девятьсот одиннадцать рублей 30коп.) ( 11%);
2.
доля софинансирования проекта за счет средств юридических лиц в денежной форме (процентов от предполагаемой стоимости проекта)

29 097,79 р. (двадцать девять тысяч девяносто семь рублей 79 коп.) ( 2,5%);

3.
неоплачиваемый труд, материалы и другие формы в реализации проекта

Помощь в демонтаже старых конструкций, уборке и вывозе мусора, благоустройстве территории.
Голосование: «за» - 56 , «против» - 0, «воздержались» - 15
По четвертому вопросу повестки дня:

Слушали: Нилову А.А. – главу Куйтежского сельского поселения
Выступили: Изотов В.Н, участник собрания, Панкратьев Н.А., участник собрания, Шалгуева В.В., участник собрания, Леонтьева Г.М., участник собрания.
Решили:

Избрать в состав инициативной группы по проекту «Реконструкция пешеходного моста в д. Куйтежа, соединяющего ул. Речную и ул. Октябрьскую» следующих представителей населения:

1) Шалгуеву В.В., пенсионер,
2) Садову Т.М., пенсионер,

3) Степанова В.И., пенсионер,

4) Софронову Н.И., пенсионер,

5) Изотова В.Н., пенсионер.

Голосование: «за» - 71, «против» - 0, «воздержались» - 0
Итоги собрания
	№

п/п
	Наименование показателя
	Значение/

описание по проекту

	1.
	Количество жителей, присутствовавших на собрании (чел.)
	71

	2.
	Количество жителей, проголосовавших за реализацию проекта (чел.)
	45

	3.
	Наименование проекта
	«Реконструкция пешеходного моста в д. Куйтежа, соединяющего ул. Речную и ул. Октябрьскую»

	4.
	Предполагаемая стоимость проекта (руб.)
	1 162 830,0руб.

	5.
	Доля софинансирования проекта за счет средств физических лиц в денежной форме (процентов от предполагаемой стоимости проекта) (руб., %)

	127 911,30 (11%)

	6.
	доля софинансирования проекта за счет средств юридических лиц в денежной форме (процентов от предполагаемой стоимости проекта) (руб., %)
	29 097,79 (2,5%)

	7.
	Неоплачиваемый труд, материалы и другие формы в реализации проекта
	Помощь в демонтаже старых конструкций, вывоз мусора, благоустройство территории

	8.
	Состав инициативной группы
	1) Шалгуева В.В., пенсионер,

2) Садова Т.М., пенсионер,

3) Степанов В.И., пенсионер,

4) Софронова Н.И., пенсионер,

5) Изотов В.Н., пенсионер.

Председатель собрания___________________________(Глава поселения Нилова А.А.)

подпись

    расшифровка

Секретарь собрания _______________________________         (Фиошина А.Г.)

подпись

    расшифровка